
 

 

 

【NEWS RELEASE】 

 

1 

2020年 6月 1日 

各  位 

SMBCバリュークリエーション株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大を受けた弊社の取組について 

 

この度の新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々及びご遺族に 

対して謹んでお悔やみ申し上げるとともに、罹患された方々の一日も早いご快復と事態

の終息を心より祈念しております。また、医療従事者をはじめとした感染の拡大防止 

及び経済活動を維持するために日々ご尽力されている皆さまに深く感謝申し上げます。 

 

世界的な新型コロナウイルス感染症流行により、社会に甚大な影響が生じていますが、

弊社では、1月下旬に新型コロナウイルス感染症対策本部を設置し、以下 3つの観点 

からリスクを評価、検証しつつ、業務継続に向けた対策を講じてまいりました1。 

● 新型コロナウイルス感染症自体が持つ「ウイルスリスク」 

● 新型コロナウイルス感染症関連の様々な情報に係る「インフォメーションリスク」 

● 新型コロナウイルス感染症関連の対応の中で発生する「オペレーションリスク」 

 

弊社としては、時事刻々と変化する状況を迅速かつ適切に把握し、お客さま、パート

ナー企業の皆さま、そして業務に係るすべての人々の安全、安心を最優先としながら、

最大限、お客さまの期待にお応えできるよう、引き続き、万全を期してまいります。 

 

さらに、皆さまが直面される新たな社会課題や経済環境においても、「人にしか創り 

出せない価値」と「人として大切にしている想い」に溢れる素晴らしい社会が一日も 

早く戻ってくるよう、お客さまの多様なニーズにしなやかに対応してまいります。 

 

 

「この未曾有の経営環境を新たな成長機会として頂くために」 

 

 

SMBCバリュークリエーション株式会社 

代表取締役社長   山本 慶 

 

 

                                                 
1 業務継続に向けた具体的な対策としては、「フレックスタイム制の導入」、「従業員とそのご家族の 

健康状態のデイリー確認」、「手指消毒剤及びマスク等の配付」、「衛生管理体制の強化」等の環境整備

を実施しております。 


